Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

«Малокирсановское сельское поселение»

Администрация Малокирсановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня 2022                              №  57                       с. Малокирсановка

	Об утверждении Положения «О  премировании директоров муниципальных учреждений культуры, подведомственных Администрации Малокирсановского  сельского поселения»

   В соответствии с постановлением Администрации Малокирсановского  сельского поселения от 14.06.2022 г. №  58 « О внесении изменений в постановление от 01.06.2020г. № 44 «Об оплате труда работников муниципальных  учреждений культуры, подведомственных Администрации  Малокирсановского  сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение «О  премировании директоров муниципальных учреждений культуры, подведомственных Администрации Малокирсановского  сельского поселения» согласно приложению 1 к данному постановлению.
         2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования..
         3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов   Дудареву В.В.
Глава Администрации

Малокирсановского  сельского поселения                                      Н.В. Щербина
Приложение 1

к постановлению от 14.06.2022 г. №  57
Положение

«О  премировании директоров муниципальных учреждений культуры, подведомственных Администрации Малокирсановского  сельского поселения»

Раздел 1. Общие положения

1.1. Положение «О  премировании директоров муниципальных учреждений культуры, подведомственных Администрации Малокирсановского  сельского поселения» (далее – Положение), разработано в соответствии с постановлением Администрации Малокирсановского  сельского поселения от 14.06.2022 г. №  58 « О внесении изменений в постановление от 01.06.2020г. № 44 «Об оплате труда работников муниципальных  учреждений культуры, подведомственных Администрации  Малокирсановского  сельского поселения» в целях усиления материальной заинтересованности директоров муниципальных учреждений культуры, подведомственных Администрации Малокирсановского  сельского поселения в повышении эффективности труда, улучшении качества оказываемых услуг и росте квалификации; привидения в соответствие должностных окладов работников и оплаты труда конкретного размера по объёму выполняемой работы.
1.2. Положение распространяется на всех директоров муниципальных учреждений культуры, подведомственных Администрации Малокирсановского  сельского поселения.
2. Порядок и условия премирования директоров учреждений культуры, подведомственных отделу культуры Администрации Матвеево-Курганского района

2.1 Премирование руководителя учреждения (директора) производится с учетом целевых показателей эффективности деятельности учреждения, утвержденных Администрацией Малокирсановского  сельского поселения.

2.2. При определении показателей и условий премирования целесообразно учитывать:

профессиональные праздники учреждения;

перевыполнение норм нагрузки;

участие в федеральных, региональных, районных программах;

особый режим работы, связанный с обеспечением безаварийной, безотказной и бесперебойной работы инженерных и хозяйственно-эксплуатационных систем жизнеобеспечения учреждения;

успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей;

инициативу, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

качественную подготовку и проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью учреждения;

участие в выполнении особо важных работ и мероприятий;

своевременность и полноту подготовки отчетности и т.д.

2.3. Конкретный размер премии может определяться как в процентах к должностному окладу (ставке заработной платы) директора (работника), так и в абсолютном размере.

2.4.  Премиальные выплаты и её размер утверждаются распоряжением Администрации Малокирсановского  сельского поселения в пределах средств, предусмотренных учреждением на выплаты стимулирующего характера.